UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS

PROCESO DE GESTION DE BIENES Y SERVICIOS

EVALUACION JURIDICA
PROCESO: ) " | CONVOCATORIA PRIVADA N° 008 DE 2022 ‘.
) R R ~ | ADQUISICION E _zm._,>_.>n_02 DE MOBILIARIO ESPECIALIZADO PARA EL FORTALECIMIENTO
OBJETO: _ DEL SISTEMA DE LABORATORIOS COMO APOYO AL DESARROLLO DE LAS FUNCIONES
‘ : _ MISIONALES DE LA UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS, CON CARGO A LA FICHA BPUNI VIAC 07
FECHA: B . _ 14 DE JUNIO DE 2022

A continuacion, se estudiaran y analizaran los requisitos esenciales de orden constitucional y legal exigidos en la Constitucion _u.o_aomy el >ocmao Superior 027 de 2020, la
Resolucion Rectoral 0685 de 2021, demas normas concordantes y los requeridos por el NUMERAL 14.1 DOCUMENTOS JURIDICOS del Pliego de Condiciones,

verificando su estricto cumplimiento.

Constituyen requisitos esenciales de las propuestas los documentos de las mismas que se ajusten a las condiciones y especificaciones que sobre ellos se soliciten a los
proponentes. Serdn descartadas las propuestas que no cumplan los citados requisitos legales. Cuando hay hechos notorios y de fondo en los documentos esenciales se

rechaza la propuesta de plano.

Al final de la evaluacion se dejara constancia de aquellos proponentes que cumplen, de aquellos que no, si hay lugar a rechazo y si hay lugar a subsanar requisitos
habilitantes. ;

PROPUESTAS RECIBIDAS:

Al cierre del proceso, los dias del 10 al 13 de junio de 2022, se presentd dos (02) propuestas:

No. NOMBRE DEL PROPONENTE | NUMERO DE FOLIOS

1 NORLAB SAS ‘ 183 folios

2 AGUALAB SAS ‘ 283 folios
EVALUACION JURIDICA:

EVALUACION JURIDICA DOCUMENTOS NUMERAL 14.1
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UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS

PROCESO DE GESTION DE BIENES Y SERVICIOS

EVALUACION JURIDICA
NUMERAL EN AGUALAB SAS
PLIEGOS DOCUMENTO NORLAB SAS
El proponente presentd Anexo No. 1 debidamente | El proponente presentdé Anexo No. 1 debidamente
suscrito por el Representante Legal de la empresa | suscrito por el Representante Legal de la empresa
NORLAB SAS., el Sefior OMAR FERNANDO | AGUALAB SAS., el Sefior MAURICIO ANDRES
SIERRA BELLO, identificado con Numero de cedula: | APONTE ORTEGA, identificado con Numero de
1.026.262.099 expedida en Bogota. cedula 80.876.715 expedida en Bogota.
CARTA DE PRESENTACION DE LA ‘ i
PROPUESTA ORIGINAL. Valor de la propuesta: CIENTO CUARENTA Y DOS | Valor de la propuesta; DOSCIENTOS UN MILLON
144A) MILLONES SETECIENTOS SESENTA Y OCHO | TRECIENTOS VEINTIUN MIL DOSCIENTOS
MIL CUATROCIENTOS SESENTA Y CINCO | VEINTICINCO PESOS MICTE ($201.321.225)
PESOS MICTE ($142.768.465).
, Conclusién: Los documentos .aportados por el
Conclusién: Los documentos aportados por el | proponente cumplen con lo solicitado dentro del
proponente cumplen con lo solicitado dentro del | pliego de condiciones.
pliego de condiciones.
CUMPLE. (folio 01 de la propuesta)
CUMPLE. (folio 01 al 02 de la propuesta)
El proponente presenté: El proponente presento;
1. Certificado de Existencia y Representacion Legal | 1. Certificado de Existencia y Representacion Legal
de la empresa NORLAB SAS., con fecha de | de la empresa AGUALAB SAS con fecha de
expedicion  19/05/2022, en el cual se pudo | expedicion 19/05/2022, en el cual se pudo
CERTIFICADO DE  EXISTENCIA Y | eyidenciar que el objeto social estd asociado al | evidenciar que el objeto social estd asociado al
141B) W.mﬂﬂm_ﬂwmum&ﬂmﬂm o__%ok. DE LA objeto del proceso de invitacion. objeto %_ proceso de invitacion.

Conclusién: Los documentos aportados por el
proponente cumplen con lo solicitado dentro del
pliego de condiciones.

CUMPLE. (folio 04 al 07 %. la propuesta)

Conclusién: Los documentos aportados. por el
proponente cumplen con lo solicitado dentro del
pliego de condiciones.

CUMPLE. (folio 02 al 11 de la propuesta)
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UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS

PROCESO DE GESTION DE BIENES Y SERVICIOS

EVALUACION JURIDICA

EVALUACION JURIDICA DOCUMENTOS NUMERAL 14.1

NUMERAL EN AGUALAB SAS
PLIEGOS DOCUMENTO NORLAB SAS
CERTIFICADO DE MATRICULA NO APLICA NO APLICA
14.1 C) MERCANTIL DE LA CAMARA DE :
COMERCIO
El proponente aporta los siguientes RUT: El proponente aporta los siguientes RUT:
1. NORLAB SAS 1. AGUALAB SAS
Se evidencia la ejecucion de la actividad economica | Se evidencia la ejecucion de la actividad economica
3250-4669-4659 - | 4664-4659-4754
141 D) REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT). : ‘
Conclusion: Los documentos aportados por- el Conclusion: Los documentos aportados por el
proponente cumplen con lo solicitado dentro del | proponente cumplen con lo solicitado dentro del
pliego de condiciones. pliego de condiciones.
CUMPLE. (folio 08 de la propuesta) nc_s_u_.m, (folio 12 al 16 de la propuesta)
El proponente aporta los siguientes documentos de | EI proponente aporta los siguientes documentos de
identificacion: identificacion:
1. Cedula de ciudadania del Sefior OMAR | 1. Cedula de ciudadania del Sefior MAURICIO
, FERNANDO SIERRA BELLO, identificado con | ANDRES APONTE ORTEGA, identificado con
141E) ,wm_mm_umzqo DE IDENTIFICACION Numero de cedula 1.026.262.099 expedida en | Numero de cedula 80.876.715 expedida en Bogota,

Bogota, representante legal de NORLAB SAS.

Conclusién: Los documentos aportados por el
proponente cumplen con lo. solicitado -dentro del
pliego de condiciones.

representante legal de AGUALAB SAS.

Conclusion: Los documentos aportados por el
proponente cumplen con lo solicitado dentro del
pliego de condiciones.
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UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS

PROCESO DE GESTION DE BIENES Y SERVICIOS

- EVALUACION JURIDICA
EVALUACION JURIDICA DOCUMENTOS NUMERAL 14.1
NUMERAL EN AGUALAB SAS
PLIEGOS DOCUMENTO NORLAB SAS

CUMPLE. (folio 03 de la propuesta) CUMPLE ( folio 17 de la propuesta )
El proponente aporta los siguientes certificados: El proponente aporta los siguientes certificados:
1. Certificado de fecha 10 de junio 2022 donde se | 1. Certificado de fecha 10 de junio 2022 donde se
certifica el cumplimiento de las disposiciones legales | certifica el cumplimiento de las disposiciones legales
solicitadas, suscrita por la sefiora BLANCA NELLY | solicitadas, suscrita por el sefior OMAR AUGUSTO

MM__.N,_\m%_.__.u&mmoMM M%mmuz_.wcm_uv__m._.ww % w_".v_. .WNN GUERRERO MORA, revisora fiscal principal con | SANABRIA CESPEDES, revisora fiscal principal con

141 F) LOS SISTEMAS DE SEGURIDAD SOCIAL Y Numero de TP-58.659-T. Numero de TP38.559-T.

PARAFISCAL.
Conclusion: Los documentos aportados por el | Conclusion: Los documentos aportados por el
‘proponente cumplen con lo solicitado dentro del | proponente cumplein cen lo solicitado dentro del
pliegc de condiciones. pliego de condiciones.
CUMPLE. (folios 09 al 15 de la propuesta) CUMPLE. (folio 18 al 20 de la propuesta)
El proponente presenta péliza de seriedad de la | El proponente presenta péliza de seriedad de la
oferta: oferta:
Compaiiia aseguradora: SEGUROS DEL ESTADO | Compaiiia aseguradora: ASEGURADORA
SA. SOLIDARIA DE COLOMBIA

141G) POLIZA DE SERIEDAD DE LA OFERTA. Fecha de expedicion: 10/06/2022 Fecha de expedicion: 08/06/2022
' Vigencia: 13/06/2022 al 23/09/2022 Vigencia: 09/06/2022 al 14/09/2022

Objeto: Seriedad de la oferta presentada por el | Objeto: Seriedad de la oferta presentada por el
proponente en virtud de la convocatoria privada No. | proponente en virtud de la convocatoria privada No.
008 de 2022. 008 de 2022.
Conclusion: Los documentos aportados por el | Conclusién: Los documentos aportados por el

UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS

Sede Barcelona, Km. 12 Via Puerto Lopez Tel. 661 68 00 Ext. 110

Email: juridica@unillanos.edu.co
Villavicencio - Meta




UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS

PROCESO DE GESTION DE BIENES Y SERVICIOS

EVALUACION JURIDICA

EVALUACION JURIDICA DOCUMENTOS NUMERAL 14.1

NUMERAL EN AGUALAB SAS
PLIEGOS DOCUMENTO NORLAB SAS
proponente cumple con lo solicitado dentro del | Proponente cumple con lo solicitado dentro del
pliego de condiciones. pliego de condiciones.
CUMPLE (folio 16 al 17 de la propuesta) CUMPLE (folio 25 al 32 de la propuesta)
DOCUMENTO _."om_<_>_. QUE ACREDITE LA NO APLICA NO APLICA
14.1 H) CONFORMACION DEL CONSORCIO O
UNION TEMPORAL.
El proponente aporta los siguientes RUP: El proponente aporta los siguientes RUP:
1. NORLAB SAS 1. AGUALAB SAS
Fecha de expedicién:10/06/2022 Fecha de expedicion:26/05/2022
CERTIFICADO DE REGISTRO UNICO DE Ultimo afio de renovacion: 05/05/2022 Ultimo afio de renovacion: 20/04/2022
14.11) PROPONENTES (RUP) Vigente y en firme: si Vigente y en firme: si
oo_,,.o_cm_%“ Los documentos aportados por el | Conclusion: Los documentos aportados por el
proponente cumple con lo solicitado dentro del | proponente cumple con lo solicitado dentro del
pliego de condiciones. pliego de condiciones.
CUMPLE (folios 18 al 58 de la propuesta) CUMPLE (folios 33 al 81 de la propuesta)
El proponente aporta los siguientes certificados de | El proponente aporta los siguientes certificados de
no estar en curso de ninguna causal de inhabilidad e | no estar en curso de ninguna causal de inhabilidad e
NO ENCONTRARSE INCURSO EN NINGUNA | incompatibilidad: incompatibilidad:
14.1J) DE LAS CAUSALES DE INHABILIDAD E

INCOMPATIBILIDAD

1. NORLAB SAS:

Fecha de expedicion;10/06/2022

1. AGUALAB SAS

Fecha de expedicién:10/05/2022
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EVALUACION JURIDICA

EVALUACION JURIDICA DOCUMENTOS NUMERAL 14.1

NUMERAL EN AGUALAB SAS
PLIEGOS DOCUMENTO NORLAB SAS
Conclusion: Los documentos aportados por el
proponente cumple con lo solicitado dentro del | Conclusién: Los documentos aportados por el
pliego de condiciones. proponente cumple con lo solicitado dentro del
pliego de condiciones.
CUMPLE (folio 50 de la propuesta)
, CUMPLE (folio 82 de la propuesta)
Se realizd verificacion de los siguientes | Se - realizd verificacion de los siguientes
antecedentes: antecedentes:
OMAR FERNANDO SIERRA BELLO: MAURICIO ANDRES APONTE ORTEGA :
1. Boletin de responsabilidad fiscal de la 1. Boletin de responsabilidad fiscal de la
Contraloria General de la Republica: Contraloria General de la Republica:
No se encuentran reportado como awno:m.m.._c_m No se encuentran reportado como responsable
fiscal. fiscal.
14.1K) VERIFICACION DE  ANTECEDENTES Y 2. Certificado de antecedentes 2. Certificado de antecedentes
RESPONSABILIDAD disciplinarios de la Procuraduria disciplinarios de la Procuraduria
General de la Nacién: General de la Nacién:
No se encuentran como reportados con | No se encuentran como reportados . con
inhabilidades ni sanciones. . inhabilidades ni sanciones.
3 Certificado de antecedentes judiciales y
3. Certificado de antecedentes judiciales y de medidas correctivas de la Policia
de medidas correctivas de la Policia Nacional de Colombia:
Nacional de Colombia:
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UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS

PROCESO DE GESTION DE BIENES Y SERVICIOS

EVALUACION JURIDICA

EVALUACION JURIDICA DOCUMENTOS NUMERAL 14.1

NUMERAL EN
PLIEGOS

DOCUMENTO

NORLAB SAS

AGUALAB SAS

las autoridades judicia'es.

de la Policia Nacional de Colombia.

NORLAB SAS:

Contraloria General de la Republica:

fiscal.

la Procuraduria General de la Nacion:

No se encuentran como reportados
inhabilidades ni sanciones.

pliego de condiciones. CUMPLE

Se encuentra que NO tiene asuntos pendientes con

Se observa que NO se encuentra vinculado en el
sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas

1. Boletin de responsabilidad fiscal de la
No se encuentran reportado como responsable

2. Certificado de antecedentes disciplinarios de

Conclusion: De acuerdo a la verificacion realizada,
el proponente cumple con lo solicitado dentro del

Se encuentra que NO tiene asuntos pendientes con
las autoridades judiciales.

Se observa que NO se encuentra vinculado en el
sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas
de la Policia Nacional de Colombia.

AGUALAB SAS:

1. Boletin de responsabilidad fiscal de la
Contraloria General de la Republica:

No se encuentran reportado como responsable
fiscal.

2. Certificado de antecedentes disciplinarios de
la Procuraduria General de la Nacion:

No se encuentran como reportados con
inhabilidades ni sanciones.

Conclusion: De acuerdo a la verificacion realizada,
el proponente cumple con lo solicitado dentro del
pliego de condiciones. CUMPLE
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UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS

PROCESO DE GESTION DE BIENES Y SERVICIOS

_ EVALUACION JURIDICA
EVALUACION JURIDICA DOCUMENTOS NUMERAL 14.1
NUMERAL EN AGUALAB SAS
PLIEGOS DOCHMENTO NORLAB SAS

El proponente NORLAB SAS, presenta Hoja de
Vida de la persona juridica debidamente
diligenciada.

Conclusion: De acuerdo a la verificacion realizada,

El proponente AGUALAB SAS, presenta Hoja de
Vida de la persona juridica debidamente
diligenciada.

Conclusion: De acuerdo a la verificacion realizada,

1411L) FORMATO UNICO DE HOJA DE VIDA L o
el proponente cumple con lo solicitado dentro del | el proponente cumple con lo solicitado dentro del
pliego de condiciones. pliego de condiciones.
CUMPLE (folio 57 de la propuesta) CUMPLE (folio 89 de la propuesta)
El representante legal de la empresa proponente, el | El representante legal de la empresa proponente, el
Sefior OMAR FERNANDO SIERRA BELLO. Sefior MAURICIO ANDRES APONTE ORTEGA.

141 M) LIBRETA MILITAR
CUMPLE (folio 53 de la propuesta) CUMPLE (folio 93 de la propuesta) - -

DECISION:

EL PROPONENTE NORLAB SAS: CUMPLE con los lineamientos JURIDICOS establecidos en el Pliego de Condiciones.

EL PROPONENTE AGUALAB SAS: CUMPLE con los lineamientos JURIDICOS establecidos en el Pliego de Condiciones. .

I
XIMEN Mﬁﬁ&w‘_?i‘

Evaluador Juridico
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